
Fach
Klasse/
Gruppe

Titel Verlag ISBN 
Digital=D
Analog=A

Biologie Alle Markl Biologie / Schülerband 5./6. Klett 978-3-12-150020-8 A
Deutsch Alle Deutschbuch 5 - Schülerbuch Cornelsen 978-3-06-205200-2 A

Erdkunde a Diercke Praxis Westermann 978-3-14-115350-7 A
Erdkunde b TERRA Géographie / Zones climatique Klett 978-3-12-104511-2 A

Ethik Et. Abenteuer Mensch sein 1 Cornelsen 978-3-464-64703-5 A
Französisch PS a   À plus! Band 1 - Schülerbuch Cornelsen 1100027719 D
Französisch PS a   À plus! Band 1 - Grammatikheft Cornelsen 978-3-06-122305-2 A
Französisch PS b Pepites français CM2 Magnard 978-2-210-50311-3 A

Katholische Religion Rel. Kat. Mittendrin Cornelsen 978-3-06-065385-0 A
Mathematik Alle Mathematik Neue Wege 5 Schroedel 978-3-507-88705-3 A

Fach
Klasse/
Gruppe

Titel Verlag ISBN 
Digital=D
Analog=A

Deutsch Alle Deutschbuch 5 - Arbeitsheft mit Lösungen Cornelsen 978-3-06-205240-8 A
Französisch PS a À plus! - Band 1 - Carnet d' Activités Cornelsen 978-3-06-122297-0 A

Französisch b Les nouveaux outils pour le français CM1 Magnard 978-2-210-50535-3 A
Mathematik Alle   Mathematik 5 G8 Softfrutti 978-3-928881-13-5 A

Musik Alle MusiX Helbling 978-3-86227-399-7 A

Die folgenden Arbeitshefte/Lektüren  werden für das kommende Schuljahr benötigt:

DEUTSCH-FRANZÖSISCHES GYMNASIUM / LYCÉE FRANCO-ALLEMAND

Name, Vorname:________________________________ jetzige Klasse:_________

BÜCHERLISTE  Klassenstufe 5  Schuljahr 2023/2024

Die folgenden Bücher werden für das kommende Schuljahr benötigt:



Fach
Klasse/
Gruppe

Titel Verlag ISBN 
Digital=D
Analog=A

Biologie a, b, c Markl - Biologie 1 Klett ECF50029EBA12 D
Deutsch MS a, b, c  Deutschbuch 6 - Allg. Ausgabe Cornelsen 1100027059 D
Deutsch MS bi Deutschbuch 5 - Schülerbuch Cornelsen 978-3-06-205200-2 A
Deutsch PS Fr (Anfäng.)   Spontan neu 1 - palier 1 - 1re année - Manuel + DVD Didier 978-2-278-07617-8 A
Deutsch PS Fr (Fortg.) Spontan neu 2 - Schülerbuch Didier 978-2-278-07904-9 A

Englisch Alle Get Involved! Hueber 978-1-380-06875-0 A
Erdkunde Fr, c TERRA Géographie / Zones climatique Klett 978-3-12-104511-2 A
Erdkunde a, b, bi Diercke Erdkunde 7 Schülerband Westermann 978-3-14-114626-4 A

Französisch MS Fr, bi, c Français 6e Colibri Hachette 978-2-21-898929-2 A
Französisch PS a, b À plus! Nouvelle édition – Band 2 Cornelsen 978-3-06-520043-1 A
Französisch PS a, b À plus! Nouvelle édition – Band 2 - Grammatikheft Cornelsen 978-3-06-520195-7 A
Französisch PS c Les nouveaux outils pour le francais CM2 Magnard 978-2-210-50209-3 A

Geschichte a, b, c   Geschichte und Geschehen 1, m. CD-ROM Klett 978-3-12-443115-8 A
Geschichte Fr, bi Histoire-Géographie EMC 6e éd. 2016 Hatier 978-2-401-02014-6 A
Mathematik a, b, c Mathematik Neue Wege 6 Schroedel 978-3-507-88710-7 A
Mathematik Fr Manuel sesamath 6eme Generation 5 978-2-36246-199-6 A

Fach
Klasse/
Gruppe

Titel Verlag ISBN 
Digital=D
Analog=A

Deutsch a, b, c Deutschbuch - 6  - Arbeitsheft Cornelsen 978-3-06-205241-5 A
Deutsch bi Deutschbuch 5 - Arbeitsheft mit Lösungen Cornelsen 978-3-06-205240-8 A

Deutsch PS Fr Cahier Bled – Allemand niveau A2 Hachette 978-2-01-290343-2 A
Deutsch PS Fr (Anfäng.)   Spontan neu 1 - palier 1 - 1re année - Cahier d'activités Didier 978-2-278-07689-5 A
Deutsch PS Fr    Spontan neu 2 - Arbeitsheft Didier 978-2-278-07905-6 A
Deutsch PS Fr Grammatik aktiv / A1-B1 - Üben, Hören, Sprechen Cornelsen 978-3-06-023972-6 A

Englisch Alle Get Involved! Hueber 978-1-380-06877-4 A
Französisch Fr, bi Mon cahier de français 6e Magnard 978-2-210-10478-5 A
Französisch a, b À plus! – Nouvelle édition – Band 2 Carnet d'activités Cornelsen 978-3-06-520117-9 A
Mathematik a, b, c, bi   Mathematik 6 G8 Schroedel 978-3-928881-26-5 A
Mathematik bi   Mathematik 5 G8 Schroedel 978-3-928881-13-5 A
Mathematik Fr, bi   Sesamaths 6ème, cahier de l´élève Magnard 978-2-210-11578-1 A
Mathematik Fr   Sesamaths 5ème, cahier de l´élève Magnard 978-2-210-11579-8 A

Musik Alle MusiX Helbling 978-3-86227-399-7 A

Fach Titel Verlag ISBN
Digital=D
Analog=A

Erdkunde c TERRA Géographie / Zones climatique Klett 978-3-12-104511-2 A
Ethik Et. Abenteuer Mensch sein 1 Cornelsen 978-3-464-64703-5 A

Katholische Religion Rel. Kat. Mittendrin Cornelsen 978-3-06-065385-0 A
Mathematik a, b, c   Mathematik 5 G8 Schroedel 978-3-928881-13-5 A

Folgende Bücher/Arbeitshefte aus dem Vorjahr/den Vorjahren werden weiter benutzt:

Die folgenden Bücher werden für das kommende Schuljahr benötigt:

DEUTSCH-FRANZÖSISCHES GYMNASIUM / LYCÉE FRANCO-ALLEMAND

Name, Vorname:________________________________ jetzige Klasse:_________

BÜCHERLISTE  Klassenstufe 6  Schuljahr 2023/2024

Die folgenden Arbeitshefte/Lektüren  werden für das kommende Schuljahr benötigt:



Fach
Klasse/ 
Gruppe

Titel Verlag ISBN 
Digital=D
Analog=A

Biologie ff, Fr, bi SVT Cycle 4 Collectif Nathan 978-2-09-171269-7 A
Biologie a, b Markl Biologie 2 Klett ECF50049EBA12 D

Deutsch MS a, b, ff, Bi Deutschbuch Gymnasium 7 Cornelsen 100027060 D
Deutsch PS Fr (Fortg.) Spontan 3 Didier 978-2-278-06672-8 A
Deutsch PS Fr (Anfäng.) Spontan neu 2 - Schülerbuch Didier 978-2-278-07904-9 A

Englisch Alle New Inspiration Level 2 / Student's Book Hueber 978-3-19-752979-0 A
Erdkunde ff Diercke Erdkunde - Schülerband 7 Westermann 978-3-14-114626-4 A

Erdkunde/Geschichte Fr, bi Histoire-Géographie EMC 5e éd. 2016 Hatier 978-2-401-02015-3 A
Ethik Et. Abenteuer Mensch sein 2 Cornelsen 978-3-464-64704-2 A

Französisch MS Fr, bi, ff Français 5e Lelivrescolaire.fr 979-1-09-091015-7 A
Französisch PS a, b, ff À plus! - Nouvelle édition - Band 3 - Grammatikheft Cornelsen 978-3-06-520196-4 A
Französisch PS a, b, ff À plus! - Nouvelle édition - Band 3 Cornelsen 978-3-06-520045-5 A

Geschichte a, b, ff   Geschichte und Geschehen - Schülerbuch 2 Klett 978-3-12-443125-7 A
Katholische Religion Rel. Kat. Mittendrin Schülerbuch Kösel 978-3-06-065386-7 A

Mathematik a, b, ff Mathematik Neue Wege 7 m. CD-ROM Schroedel 978-3-507-88715-2 A
Mathematik Fr, bi Sesamath cycle 4 élève Magnard 978-2-210-10634-5 A

Physik a, b, ff Impulse Physik - Mittelstufe Klett 978-3-12-772552-0 A
Physik Fr, bi Physique-chimie cycle 4 Bordas 978-2-04-733374-7 A

Fach
Klasse/ 
Gruppe

Titel Verlag ISBN
Digital=D
Analog=A

Deutsch MS a, b, ff, bi Deutschbuch 7 – AH Cornelsen 978-3-06-205242-2 A
Deutsch PS Fr (Fortg) Spontan 3 cahier d'activité Didier 978-2-278-06835-7 A
Deutsch PS Fr Grammatik aktiv / A1-B1 - Üben, Hören, Sprechen Cornelsen 978-3-06-023972-6 A

Englisch Alle  New Inspiration Level 2 / Companion English-German Hueber 978-3-19-592982-0 A
Englisch Alle  New Inspiration Level 2 / Workbook Hueber 978-3-19-762979-7 A

Französisch MS Fr, bi, ff Mon cahier de français 5e Magnard 978-2-210-10479-2 A
Französisch PS a, b, ff À plus! Nouvelle édition Band 3, Carnet d'activités Cornelsen 978-3-06-520118-6 A
Französisch PS a, b, ff À plus! - Nouvelle édition / Band 3 - Vokabeltrainer Cornelsen 978-3-06-021445-7 A

Mathematik Fr Cahiers Sesamaths 5è Magnard 978-2-210-10464-8 A
Mathematik a, b, ff, bi   Mathematik Gymnasium 7 (G8) Softfrutti 978-3-937060-08-8 A

Fach
Klasse/ 
Gruppe

Titel Verlag ISBN
Digital=D
Analog=A

Deutsch Fr   Spontan neu 2 - Arbeitsheft Didier 978-2-278-07905-6 A

Erdkunde a, b, bi Diercke Erdkunde - Schülerband 7 Westermann 978-3-14-114626-4 A

Mathematik a, b, ff, bi   Mathematik 6 G8 Schroedel 978-3-928881-26-5 A

Folgende Bücher/Arbeitshefte aus dem Vorjahr/den Vorjahren werden weiter benutzt:

Die folgenden Bücher werden für das kommende Schuljahr benötigt:

DEUTSCH-FRANZÖSISCHES GYMNASIUM / LYCÉE FRANCO-ALLEMAND

Name, Vorname:________________________________ jetzige Klasse:_________

BÜCHERLISTE  Klassenstufe 7  Schuljahr 2023/2024

Die folgenden Arbeitshefte/Lektüren  werden für das kommende Schuljahr benötigt:



Fach
Klasse/ 
Gruppe

Titel Verlag ISBN 
Digital=D
Analog=A

Deutsch MS De MS Deutschbuch Gymnasium 8 Cornelsen 1100027061 D
Englisch Alle  New Inspiration Level 3 / Student's Book Hueber 978-3-19-512982-4 A

Französisch MS Fr MS Français 4e Terre des Lettres Hachette 978-2-09-1717586 A
Französisch PS Fr PS À plus! - Nouvelle édition - Band 4 Schülerbuch Cornelsen 978-3-06-520047-9 A

Französisch PS Fr PS À plus! Nouvelle édition - Band 4 - Vokabeltaschenbuch Cornelsen 978-3-06-520191-9
A

Französisch PS Fr PS À plus! - Nouvelle édition - Band 4 - Grammatikheft Cornelsen 978-3-06-520197-1 A
Geschichte Alle   Geschichte und Geschehen - Schülerbuch 3 Klett 978-3-12-443135-6 A

Katholische Religion Rel. Kat. Mittendrin Schülerbuch Kösel 978-3-06-065386-7 A

Latein La De
Lumina nova. Texte und Übungen, Vokabeln und 

Begleitgrammatik 
Vandenhoeck & 

Ruprecht
978-3-525-71058-6

A
Mathematik De MS Mathematik Neue Wege 8 Schroedel 978-3-507-88720-6 A

Physik De MS Impulse Physik - Mittelstufe Klett 978-3-12-772552-0 A
Spanisch Sp Encuentros Hoy Band 1 Cornelsen 1100026959 D

Fach
Klasse/ 
Gruppe

Titel Verlag ISBN 
Digital=D
Analog=A

Deutsch MS De MS   Deutschbuch - 8. Schuljahr - Arbeitsheft Cornelsen 978-3-06-205243-9 A
Deutsch PS De PS Grammatik aktiv - A1/B1 Cornelsen 978-3-06-023972-6 A
Deutsch PS De PS Grammatik Aktiv - B1+ Cornelsen 978-3-06-024470-6 A

Englisch Alle New Inspiration Level 3 / Companion Hueber 978-3-19-602982-6 A
Englisch Alle  New Inspiration Level 3 / Workbook Hueber 978-3-19-522982-1 A

Französisch PS Fr PS À plus! Nouvelle édition - Band 4 - Carnet d'activités Cornelsen 978-3-06-520119-3 A
Französisch PS Alle Mon cahier de français 4e Magnard 978-2-210-10711-3 A

Mathematik De MS   Mathematik Gymnasium - 8 (G8) Softfrutti 978-3-937060-31-6 A
Mathematik Fr MS, bi Mathematiques 3èmes - Annales Brevet 2024 Nathan A
Spanisch Sp Encuentros Hoy Band 1 Cuaderno de ejercicios Cornelsen 978-3-06-121870-6 A

Fach
Klasse/ 
Gruppe

Titel Verlag ISBN
Digital=D
Analog=A

Mathematik Fr MS, bi Sesamath cycle 4 élève Magnard 978-2-210-10634-5 A
Ethik Et. Abenteuer Mensch sein 2 Cornelsen 978-3-464-64704-2 A

Physik Fr MS, bi Physique-chimie cycle 4 Bordas 978-2-04-733374-7 A

Folgende Bücher/Arbeitshefte aus dem Vorjahr/den Vorjahren werden weiter benutzt:

Die folgenden Bücher werden für das kommende Schuljahr benötigt:

DEUTSCH-FRANZÖSISCHES GYMNASIUM / LYCÉE FRANCO-ALLEMAND

Name, Vorname:________________________________ jetzige Klasse:_________

BÜCHERLISTE  Klassenstufe 8  Schuljahr 2023/2024

Die folgenden Arbeitshefte/Lektüren  werden für das kommende Schuljahr benötigt:



Fach
Klasse/G

ruppe
Titel Verlag ISBN 

Digital=D
Analog=A

Biologie Bio Fr SVT Cycle 4 Collectif Nathan 978-2-09-171269-7 A
Biologie Bio De Markl Biologie 2 Klett ECF50049EBA12 D
Deutsch De MS Deutschbuch 9  Cornelsen 978-3-06-061905-4 A
Englisch Alle New Inspiration Level 4 / Student's Book Hueber 978-3-19-552982-2 A

Französisch Fr MS Français 3e - Terre des lettres - Livre élève Nathan 978-2-09-171759-3 A
Französisch Fr PS Parcours plus - Französisch für die Oberstufe - Cornelsen 978-3-06-121073-1 D
Französisch Fr PS À plus !Nouvelle édition - Charnières Cornelsen 978-3-06-520142-1 D
Geschichte Alle Geschichte und Geschehen - Schülerbuch 4 Klett 978-3-12-443140-0 A
Mathematik De MS Mathematik Neue Wege 9 Schroedel 978-3-507-88725-1 A

Physik Ph De Impulse Physik - Mittelstufe Klett 978-3-12-772552-0 A
Physik Ph Fr Physique-chimie cycle 4 Bordas 978-2-04-733374-7 A

Spanisch Sp Encuentros Hoy Band 2 Cornelsen 1100026960 D

Fach
Klasse/G

ruppe
Titel Verlag ISBN 

Digital=D
Analog=A

Deutsch De MS Deutschbuch 9 AH Cornelsen 978-3-06-061911-5 A
Deutsch De PS Grammatik aktiv - B2/C1 Cornelsen 978-3-06-021482-2 A
Englisch Alle New Inspiration Level 4 / Workbook Hueber 978-3-19-562982-9 A

Französisch Alle Mon cahier de français 3e Magnard 978-2-210-10765-6 A
Mathematik De MS   Mathematik Gymnasium - 9 (G8) Softfrutti 978-3-937060-41-5 A
Mathematik Fr MS Mathematiques Annales Brevet Nathan A
Spanisch Sp Encuentros Hoy Band 2 Cuaderno de ejercicios Cornelsen 978-3-06-121933-8 A

Fach
Klasse/G

ruppe
Titel Verlag ISBN

Digital=D
Analog=A

Latein La De
Lumina nova. Texte und Übungen, Vokabeln und 

Begleitgrammatik 
Vandenhoeck & 

Ruprecht
978-3-525-71058-6

A
Mathematik Fr MS, bi Sesamath cycle 4 élève Magnard 978-2-210-10634-5 A
Spanisch Sp Encuentros Hoy Band 1 Cornelsen 1100026959 D
Spanisch Sp   Encuentros - Hoy / Band 1 - Cuaderno de ejercicios Cornelsen 978-3-06-121870-6 A

Folgende Bücher/Arbeitshefte aus dem Vorjahr/den Vorjahren werden weiter benutzt:

Die folgenden Bücher werden für das kommende Schuljahr benötigt:

DEUTSCH-FRANZÖSISCHES GYMNASIUM / LYCÉE FRANCO-ALLEMAND

Name, Vorname:________________________________ jetzige Klasse:_________

BÜCHERLISTE  Klassenstufe 9  Schuljahr 2023/2024

Die folgenden Arbeitshefte/Lektüren  werden für das kommende Schuljahr benötigt:



Fach
Klasse/ 
Gruppe

Titel Verlag ISBN 
Digital=D
Analog=A

Biologie S2, S3, L2 Markl Biologie Oberstufe Klett ECF50070EBA12 D
Chemie S1, S2, S3 Chemie heute SII Schroedel 978-3-507-88449-6 D
Chemie S1, S2, S3 Elemente Chemie Oberstufe Klett ECF70079EBA12 D
Deutsch De MS P.A.U.L. D. Oberstufe Ausg. B Schöningh 978-3-14-129035-6 D
Englisch Alle Green Line Oberstufe Schülerbuch Klasse 11/12 Cornelsen 978-3-12-550004-4 A

Ethik Et. Standpunkte der Ethik, Ausgabe 2018 Westermann 978-3-14-025068-9 A
Französisch Fr MS Français 2de, nouveau programme / livre unique Le Robert 978-2-84902-953-4 A

Französisch Fr PS Grammaire progressive du français: niveau avancé Cle Internationale 978-2-09-038197-9 A
Italienisch It. Ecco - Band 1 Cornelsen 978-3-06-022893-5 A

Mathematik S3, L2 Mathématiques Sdes Hachette 978-2-01-135596-6 A
Mathematik S3   Mathématiques 1re S - Livre de l'élève Hachette 978-2-01-135701-4 A
Mathematik ES Mathematik.Berufl. Gymn. Qualifikationsphase Cornelsen 978-3-06-451631-1 A
Mathematik ES Mathematik.Berufl. Gymn. Einführungsphase Cornelsen 978-3-06-451630-4 A
Mathematik L1, S1, S2 Mathe - Leistungsfach Band 1 - Analysis Cornelsen 978-3-06-004842-7 A
Mathematik L1, S1, S2 Mathe - Leistungsfach Band 2 - Analyt. Geom. / Stochastik Cornelsen 978-3-06-004704-8 A
Philosophie L2 Zugänge zur Philosophie - Einführungsphase - Schülerbuch Cornelsen 978-3-06-110002-5 A

Physik S3 Metzler Physik SII Schroedel 978-3-14-100103-7 D
Wirtschaftslehre ES   sciences économiques et sociales, 1re Magnard 978-2-210-11110-3 A

Fach
Klasse/
Gruppe

Titel Verlag ISBN 
Digital=D
Analog=A

Englisch Alle Green Line Oberstufe - Workbook Cornelsen 978-3-12-550015-0 A
Mathematik L1, S1, ES Mathematik. AH - GOS/SII Übergang I Softfrutti 200-0-00-002196-6 A
Mathematik L1, S1, ES Mathematik. AH - GOS/SII Übergang II Softfrutti 200-0-00-002145-4 A
Mathematik L1, S1, ES Mathematik. AH - GOS/SII Übergang III Softfrutti 200-0-00-002146-1 A
Mathematik L1, S1, ES Mathematik. AH - GOS/SII Übergang IV Softfrutti 200-0-00-002147-8 A

Musik Mu Fak. Musik um uns SII Schroedel 978-3-507-66675-7 D
Wirtschaftslehre ES   sciences économiques et sociales, Sde Magnard 978-2-210-11523-1 A

Fach
Klasse/
Gruppe

Titel Verlag ISBN
Digital=D
Analog=A

Deutsch De PS Grammatik aktiv - B2/C1 Cornelsen 978-3-06-021482-2 A
Spanisch Sp Fak Encuentros Hoy Band 2 Cornelsen 1100026960 D
Spanisch Sp Fak Encuentros Hoy Band 2 Cuaderno de ejercicios Cornelsen 978-3-06-121933-8 A

Folgende Bücher/Arbeitshefte aus dem Vorjahr/den Vorjahren werden weiter benutzt:

Die folgenden Bücher werden für das kommende Schuljahr benötigt:

DEUTSCH-FRANZÖSISCHES GYMNASIUM / LYCÉE FRANCO-ALLEMAND

Name, Vorname:________________________________ jetzige Klasse:_________

BÜCHERLISTE  Klassenstufe 10  Schuljahr 2023/2024

Die folgenden Arbeitshefte/Lektüren  werden für das kommende Schuljahr benötigt:



Fach Klasse/ Gruppe Titel Verlag ISBN 
Digital=D
Analog=A

Erdkunde Alle Geographie Term Hachette 978-2-01-708820-2 A

Biologie L, S3 Markl Biologie Oberstufe Klett ECF50070EBA12 D

Chemie S1, S2, S3 Chemie heute SII Schroedel 978-3-507-88449-6 D

Chemie S1, S2, S3 Elemente Chemie Oberstufe Klett ECF70079EBA12 D

Deutsch De MS P.A.U.L. D. Oberstufe Ausg. B Schöningh 978-3-14-129035-6 D

Italienisch It. Ecco - Band 2 Cornelsen 978-3-06-021208-8 A

Mathematik S1 Mathematik Neue Wege SII - Stochastik Schroedel 978-3-507-85587-8 A

Mathematik S2, S3, L Mathématiques Barbazo Tle S spécifique - Livre élève Hachette 978-2-01-135710-6 A

Philosophie L Pi De Vom Denken Hölder-Pichler-Tempsky 978-3-230-04103-6 A

Philosophie Philo en Fr. Philosophie Tle voie Générale Magnard 978-2-210-11419-7 A

Physik S2, S3 Metzler Physik SII Schroedel 978-3-14-100103-7 D

Spanisch Sp Punto de vista Cornelsen 978-3-06-024221-4 A

Wirtschaftslehre ES Sciences économiques et sociales Tle - Manuel élève Magnard 978-2-210-11382-4 A

Fach
Klasse/
Gruppe

Titel Verlag ISBN 
Digital=D
Analog=A

Mathematik S1, ES1, ES2 Mathematik Hauptphase GOS Arbeitsheft 1 Softfrutti 978-3-942896-40-5 A

Mathematik S1, ES1, ES2 Mathematik Hauptphase GOS Arbeitsheft 2 Softfrutti 978-3-942896-41-2 A

Mathematik S1, ES1, ES2 Mathematik Hauptphase GOS Arbeitsheft 3 Softfrutti 978-3-942896-42-9 A

Mathematik S1, ES1, ES2 Mathematik Hauptphase GOS Arbeitsheft 4 Softfrutti 978-3-942896-43-6 A

Musik Mu Fak. Musik um uns SII Schroedel 978-3-507-66675-7 D

Philosophie Philo en Fr. Cahier de philo Classes des lycées Voie générale Tle Bac Magnard 978-2-09-167347-9 A

Fach
Klasse/
Gruppe

Titel Verlag ISBN
Digital=D
Analog=A

Deutsch De PS Grammatik aktiv - B2/C1 Cornelsen 978-3-06-021482-2 A

Englisch L1, L2, ES, fak. Context - Schülerbuch Cornelsen 978-3-06-031479-9 A

Englisch L1, L2, ES, fak. Context - Workbook Kompetenz- und Prüfungstrainer Cornelsen 978-3-06-031667-0 A

Ethik Et. Standpunkte der Ethik, Ausgabe 2018 Westermann 978-3-14-025068-9 A

Französisch Fr PS Grammaire progressive du français: niveau avancé Cle Internationale 978-2-09-038197-9 A

Italienisch It. Ecco - Band 1 Cornelsen 978-3-06-022893-5 A

Mathematik S2, S3, L   Mathématiques 1re S - Livre de l'élève Hachette 978-2-01-135701-4 A

Mathematik S1 Mathe - Leistungsfach Band 1 - Analysis Cornelsen 978-3-06-004842-7 A

Mathematik S1 Mathe - Leistungsfach Band 2 - Analyt. Geom. / Stochastik Cornelsen 978-3-06-004704-8 A

Mathematik ES Mathematik.Berufl. Gymn. Qualifikationsphase Cornelsen 978-3-06-451631-1 A

Mathematik ES Mathematik.Berufl. Gymn. Einführungsphase Cornelsen 978-3-06-451630-4 A

Wirtschaftslehre ES   sciences économiques et sociales, 1re Magnard 978-2-210-11110-3 A

Folgende Bücher/Arbeitshefte aus dem Vorjahr/den Vorjahren werden weiter benutzt:

Die folgenden Arbeitshefte/Lektüren  werden für das kommende Schuljahr benötigt:

Die folgenden Bücher werden für das kommende Schuljahr benötigt:

DEUTSCH-FRANZÖSISCHES GYMNASIUM / LYCÉE FRANCO-ALLEMAND

Name, Vorname:________________________________ jetzige Klasse:_________

BÜCHERLISTE  Klassenstufe 11  Schuljahr 2023/2024



Fach Klasse/Gruppe Titel Verlag ISBN 
Digital=D
Analog=A

Biologie L2, S2, S3 Markl Biologie Oberstufe Klett ECF50070EBA12 D

Deutsch De MS P.A.U.L. D. Oberstufe Ausg. B Schöningh 978-3-14-129035-6 D

Mathematik S2 Mathematik Neue Wege SII - Stochastik Schroedel 978-3-507-85587-8 A

Physik S3 Metzler Physik SII Schroedel 978-3-14-100103-7 D

Fach Klasse/Gruppe Titel Verlag ISBN 
Digital=D
Analog=A

Musik Mu Fak. Musik um uns SII Schroedel 978-3-507-66675-7 D

Fach Klasse/Gruppe Titel Verlag ISBN 978-3-
Digital=D
Analog=A

Chemie S1, S2 Chemie heute, Sek II Schroedel 978-3-507-10652-9 A

Deutsch De PS Grammatik aktiv - B2/C1 Cornelsen 978-3-06-021482-2 A

Englisch L1, L2, ES, fak. Context - Schülerbuch Cornelsen 978-3-06-031479-9 A

Englisch L1, L2, ES, fak. Context - Workbook Kompetenz- und Prüfungstrainer Cornelsen 978-3-06-031667-0 A

Erdkunde Alle Geographie Term Hachette 978-2-01-708820-2 A

Französisch Fr PS Grammaire progressive du français: niveau avancé Cle Internationale 978-2-09-038197-9 A

Italienisch It. Ecco - Band 2 Cornelsen 978-3-06-021208-8 A

Ethik Et. Standpunkte der Ethik, Ausgabe 2018 Westermann 978-3-14-025068-9 A

Mathematik S1, L1, ES Mathematik Sekundarstufe II, Band 1 - Analysis Cornelsen 978-3-06-000478-2 A

Mathematik S1, L1, ES
Mathematik Sekundarstufe II, Band 2 - Analytische Geometrie, 

Stochastik 
Cornelsen 978-3-06-000479-9

A

Mathematik S1 Mathematik Neue Wege SII - Stochastik Schroedel 978-3-507-85587-8 A

Mathematik S3, L2   Mathématiques 1re S - Livre de l'élève Hachette 978-2-01-135701-4 A

Mathematik S2, S3, L2 Mathématiques Barbazo Tle S spécifique - Livre élève Hachette 978-2-01-135710-6 A

Philosophie L Pi De Vom Denken Hölder-Pichler-Tempsky 978-3-230-04103-6 A

Philosophie Philo en Fr. Philosophie Tle voie Générale Magnard 978-2-210-11419-7 A

Philosophie Philo en Fr. Cahier de philo Classes des lycées Voie générale Tle Bac Magnard 978-2-09-167347-9 A

Spanisch Sp Punto de vista Cornelsen 978-3-06-024221-4 A

Wirtschaftslehre ES Sciences économiques et sociales Tle - Manuel élève Magnard 978-2-210-11382-4 A

Folgende Bücher/Arbeitshefte aus dem Vorjahr/den Vorjahren werden weiter benutzt:

Die folgenden Bücher werden für das kommende Schuljahr benötigt:

DEUTSCH-FRANZÖSISCHES GYMNASIUM / LYCÉE FRANCO-ALLEMAND

Name, Vorname:________________________________ jetzige Klasse:_________

BÜCHERLISTE  Klassenstufe 12  Schuljahr 2023/2024

Die folgenden Arbeitshefte/Lektüren  werden für das kommende Schuljahr benötigt:


